
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBA LD!"

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 344 del ti
.,

" ‘

\

ZÙZL'à

bGGETTO: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico
professionale afferente allo svolgimento delle attività correlate alla gestione degli aspetti
tutrizionali dei pazienti da Cirrosi Epatica, con o senza epatoeareinoma, presso UO di Epatologia
P.O. Garibaldi di Nesima * Ammissione ed esclusione candidati

Proposta n. E;È del 21 [a [ Z CZi

SETTORE PROPONENTE

Istruttore e Responsabile del Procedimento Dirigente Amministrativo
Ex art. 4-6 Ln. 241/90

( Dott.ssa aria Carmen Agnello) ( Dott.ssa Maria Luisa Grasso)
a’ 1

Direttore U.O.C. Affari Generali
' t /\ ‘

(Don,sfirs/p/igàgggî)W

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(Doll. re Giavanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n… 5, Catania,
Il Commissario Straordinario, Dott. G. Giammanco

nominato con D.A. n, 1/2024/GAB del 31.01.2024 e con l‘assistenza del Segretario,
dott. ha adottato la seguente deliberazione…In—Gnu o



Il Direttore dell’U.0.C. Affari Generale

Visto l’art, 15 octies del D… lgs. n. 502/92 e ss… mm… e ii., recante “Conlraftiper l’attuazione
di progeni finalizzati”, che testualmente dispone: “per I ’atluazione di progetti finalizzati, non
sostitutivi dell 'atiività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere
possono assumere con contratti di dirit/o privato a tempo determinato soggetti in possesso
del diploma di laurea ovvero di diploma universi/ario, di diploma di scuola secondaria di
secondo grado o di (italo di abilitazione professionale nonché di abilitazione al] 'esercizio
della professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex
art. 15 octies del D.lgs. n. 502/1992 e ss. mm. e ii., approvato con deliberazione n. 1269 del
16.1 1.2021.

Premesso che:

- Con Deliberazione n. 83 del 21.03.2024, è stato indetto un avviso pubblico di
selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico professionale per lo
svolgimento delle attività progettuali, correlate alla gestione degli aspetti nutrizionali
dei pazienti affetti con Cirrosi Epatica e da epatocarcinoma, in regime ambulatoriale o
di ricovero, nonche' dei pazienti affetti da epatocarcinoma valutati e presi in carico dal
team multidisciplinare dei tumori primitivi del fegato, presso U,O.C.di Epatologia-
P.O Garibaldi Nesima;

— il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 22.02.2024, con
scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione in data
08/03/2024;

— che entro il termine sopra indicato, sono pervenute complessivamente n. 14 istanze di
partecipazione di candidati, relative alla figura professionale sopra indicata, ammessi
con riserva con delibera n. 226 del 27.03.2024,

- che con delibera n. 1063 del 11.10.2023 sono stati ammessi con riserva i candidati
partecipanti alla sopra indicata selezione;

- che con delibera n. 1064 del 11.10.2023 è stata individuata la commissione
esaminatrice della procedura selettiva di cui sopra.



Considerato quanto esposto

la commissione esaminatrice sopra indicata ha proceduto allo scioglimento della riserva

ed ad ammettere alla presente selezione i candidati di seguito identificati, risultando gli

stessi in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui agli art.2 lett a) b)

c) d) dell’Avviso di selezione di che trattasi per il profilo di cui sopra ossia:

Cognome e Nome [stanza

Dario Aversa del 08.03.2024

Annalisa Cali del 07.03.2024

Laura Cammalleri del 05.03.2024

Giuseppe Caruso del 08.03.2024

Laura Filingieri del 08.03.2024

Fabrizio Furnari del 08.03.2024

Gabriele Laudani del 08.03.2024

Alice Leonardi del 07.03.2024

Virginia Matteucci del 06.03.2024

Federica Pellegriti del 08.03.2024

Isabella Tosto del 06.03.2024

Federica Tullia Carbone del 08.03.2024

La medesima commissione ha proceduto ad escludere alla presente selezione le candidate di

seguito identificate per carenza dei requisiti specifici di partecipazione, le Dott…sse De

Domenico Giorgia e Roccaro Anna, giusto verbale n. 1 del 23.04.2024

Ritenuto pertanto di dovere prendere atto del superiore verbale nonchè dell’allegato A.

Ritenuto di munire la presente deliberazione dell’immediata esecutività, al fine di procedere
con gli adempimenti successivi per definire la procedura selettiva.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L,190/2012,



PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e
trascritte:

Prendere atto del verbale n. 1 del 23.04.2024 della Commissione Esaminatrice (nominata
con deliberazione n… 1064 del 11.10.2023), con relativo Allegato A afferenti alla valutazione
dei titoli dei partecipanti alla sopra indicata selezione;

Ammettere, alla presente selezione i candidati di seguito identificati, risultando gli stessi in

possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui agli artt. 2 lett a) b) c) d ) del
bando per il profilo professionale afferente allo svolgimento delle attività correlate alla

gestione degli aspetti nutrizionali dei pazienti da Cirrosi Epatica, con o senza epatocarcinoma,

presso UO di Epatologia PO. Garibaldi di Nesima ossia:

Dario Aversa

Annalisa Cali

Giuseppe Caruso

2

3, Laura Cammalleri

4

5 Laura Filingieri

6. Fabrizio Furnari

7. Gabriele Laudani

8, Alice Leonardi

9. Virginia Matteucci

10. Federica Pellegriti

11. Isabella Tosto

12. Federica Tullia Carbone

Escludere dalla presente selezione le candidate di seguito identificate per carenza dei requisiti
specifici di partecipazione, le Dott.sse De Domenico Giorgia e Roccaro Anna, giusto verbale
n. 1 del 23.04.2024.

Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti e di ulteriori cause
di esclusione, in qualunque fase della selezione pubblica e fino alla fase degli adempimenti
propedeutici all’atto di assunzione, e di procedere conseguentemente alla esclusione dei



sopraindicati candidati ammessi qualora emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese o il

mancato possesso dei requisiti previsti dall‘Avviso di selezione.

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter
procedere all’espletamento della selezione di che trattasi,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento,;

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell‘UDC. “Affari
Generali” e, pertanto dispone di:

l. Prendere atto del verbale n… 1 del 23.04,2024 della Commissione Esaminatrice (nominata
con deliberazione n. 1064 del 11.10.2023), con relativo Allegato A afferenti alla
valutazione dei titoli dei partecipanti alla sopra indicata selezione;

2, Ammettere, alla presente selezione i candidati di seguito identificati, risultando gli stessi
in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione di cui agli artt, 2 lett a) b) c)
d) del bando per il profilo professionale afferente allo svolgimento delle attività correlate
alla gestione degli aspetti nutrizionali dei pazienti da Cirrosi Epatioa, con o senza
epatocarcinoma presso UO di Epatologia P.0. Garibaldi di Nesima ossia:

1 Dario Aversa

Annalisa Cali

Laura Cammalleri

2

3

4 Giuseppe Caruso

5 Laura Filingieri



6 Fabrizio Furnari

7 Gabriele Laudani

8 Alice Leonardi

9 Virginia Matteucci

10 Federica Pellegriti

! 1 Isabella Tosto

12 Federica Tullia

Carbone

3. Escludere dalla presente selezione le candidate di seguito identificate per carenza dei
requisiti specifici di partecipazione, le Dott.sse De Domenico Giorgia e Recoaro Anna,
giusto verbale n. I del 23042024,

4. Riservarsi la valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti e di ulteriori
cause di esclusione, in qualunque fase della selezione pubblica e fino alla fase degli
adempimenti propedeutici all’atto di assunzione, e di procedere conseguentemente alla
esclusione dei sopraindicati candidati ammessi qualora emerga la non veridicità delle
dichiarazioni rese o il mancato possesso dei requisiti previsti dall’Avviso di selezione,

5. Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter
procedere all’espletamento della selezione di che trattasi,

Allegato parte integrante:

Verbale n. 1

Il Direttore Am 'nistrativo

I egretario



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giomo

L’addetto alla pubblicazione

Si anesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’an.6Sl.r. n.25/93, così come sostituire dall’an53 l.r. n,30/93«e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione,

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

?’ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

……
L’anno 2024, il giorno 23 del mese di aprile alle ore 08:30 presso la Sede Centrale dell’Azienda, sita
in Catania in Piazza Santa Maria di Gesù n.5, si è riunita la Commissione nominata con deliberazione
n. 1064 del 11.10.2023, per l’espletamento della procedura di selezione pubblico, per titoli e colloquio,
per il conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 octies del DLGS, N. 502/92,
della durata di 6 mesi, per lo svolgimento delle attività progettuali, correlate alla gestione degli aspetti
nutrizionali dei pazienti affetti da Cirrosi Epatica e da epatocarcinoma, in regime ambulatoriale o di

ricovero, nonche' dei pazienti affetti da epatocarcinoma valutati e presi in carico dal team
multidisciplinare dei tumori primitivi del fegato, presso UO di Epatologia-PD Garibaldi Nesima.

La Commissione, risulta così composta:
Dott, re M… Russello Presidente
Dott. re R… Faulisi Componente
Dott.ssa C, Cocuzza Componente
Dott,ssa G, Privitera Componente supplente
Dott.ssa M. C. Agnello Segretario
Dott.ssa F. Basile Segretario supplente

Constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalità dell’adunanza… il Presidente dichiara
aperta la seduta.

In via preliminare, la Commissione prende atto che:

- con deliberazione n, 226 del 27/03/2024 è stata autorizzata l’indizione dell’Avviso pubblico di

selezione, per titoli e colloquio, per l’espletamento della procedura di selezione pubblico, per



titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 octies

del D.LGS. N… 502/92 come sopra indicato;

- il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 22/02/2024, con scadenm

del termine di presentazione delle istanze di partecipazione al 08/03/2024…

1 Commissari dichiarano:

- Di non essere componenti dell’Organo di direzione politica dell’Amministrazione, di non
ricoprire cariche politiche, di non essere rappresentante sindacale o designato da confederazioni
ed organizzazioni sindacali o da associazioni professionali (art. 35 co, 3 D, Lgs. 165/2001);

- Di non essere stati condannati, anche con sentenza non passate in giudicato, per reati contro la

PA. previsti nel Titolo 11, capo 1, del Codice Penale (art. 35bis del D. Lgs, 165/2001);

Presa visione dell‘elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, i Commissari dichiarano che non
sussiste fra gli stessi e i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dell‘art.
1 co, 4 della L. 190/2012 e dell‘art. 7 del D.P.R. 62/2013, né alcuna delle cause di astensione previste
dall’art. 51 del c.c..

La Commissione inizia la valutazione dei titoli al fine di sciogliere la riserva posta con delibera n. 226
del 27.03.2024, relativa al possesso dei requisiti specifici di partecipazione da parte degli istanti,

- La Commissione, constata la regolare presentazione delle istanze di partecipazione dei candidati
ammessi con riserva, accerta la presenza di n. 14 domande giunte nei termini di cui agli avvisi
segnatamente:

/)’ìfi



Cognome e Nome Istanza

Dario Aversa del 08.03.2024

Annalisa Cali del 07.03.2024
Laura Cummalleri del 05.03.2024

Giuseppe Caruso del 08.03.2024

Giorgia De Domenica del 08.03.2024

Laura Filingieri del 08.03.2024

Fabrizio Furnari del 08.03.2024

Gabriele Laudani del 08.03.2024
Alice Leonardi del 07.03.2024

Virginia Matteucci del 06.03.2024
Federica Pellegriti del 08.03.2024

Anna Roccaro del 07.03.2024
Isabella Tosto del 06.03.2024

Federica Tullia Carbone del 08.03.2024

A questo punto, prima di procedere alla valutazione dei titoli per l’attribuzione del punteggio, utile per
il posizionamento in graduatoria dei candidati ammessi, la Commissione prende atto del Regolamento
Aziendale relativo “alle procedure di conferimenla degli incarichi ex art. 15 oclìes D. Lgs. 502/1992 e
s.m.i.”, approvato con delibera n. 1269 del 16/11/2021, ed in particolare ai criteri di “valutazione e
assegnazione dell’incarico“, ex art. 8 dello stesso regolamento ed ai parametri di pesatura dei titoli ivi
previsti…

Pertanto, la Commissione prende atto che per la valutazione dei titoli e del colloquio ha a disposizione
un punteggio complessivo di 20 punti, di cui 6 per i titoli e 14 per la valutazione del colloquio.

In relazione alla valutazione dei titoli, la Commissione prende atto di disporre fino a 2 punti per il voto
di laurea e fino a 4 punti per le attività formative e di perfezionamento, purche' inerenti al progetto.

(“D /\ M f.…



La Commissione prende atto del regolamento aziendale e ripartisce il punteggio come di seguito esposto:
da 90/1103 104/110 0,50 punti
da 105/110a 109/110 1,00 punti
dallO/llOallO/HO 1,5punti
110/110 e lode 2 punti
La Commissione stabilisce, altresì, di ripartire il punteggio per le attività formative e di

perfezionamento (fino a 4 punti) nel modo seguente:
- Conseguimento Master Universitario 1 Livello 0,25 punti
— Conseguimento Master Universitario 11 Livello 0,50 punti
- Conseguimento Specializzazione 0,50 punti
- Dottorato di ricerca 0,50 punti
- Conseguimento di eventuale Laurea (Magistrale, Specialistica () VO,) 1,00 punti
— Pubblicazioni su riviste non inerenti al profilo professionale e all’oggetto del Progetto 0,15 punti
- Pubblicazioni su riviste inerenti al profilo professionale e all’oggetto del Progetto 0,25 punti
- Pubblicazioni di Poster @ Abstract inerenti all’oggetto del Progetto 0,05 punti
- Esperienza professionale post laurea maturata nel profilo attinente al bando presso strutture pubbliche

del SSN 0 strutture accreditate, università ed enti di ricerca 1 punto
per anno

- Esperienza professionale post laurea maturata nel profilo non attinente al bando presso strutture
pubbliche del SSN 0 strutture accreditate, università ed enti di ricerca 0,50
per anno

- Corsi accreditati ECM, convegni, seminari e congressi attinenti alla materia progettuale in qualità di
relatore: punti
0,20 per ciascun corso

- Corsi accreditati ECM, convegni, seminari e congressi attinenti alla materia progettuale in qualità di
discente: punti
0,05 per ciascun corso

- Certificazioni conoscenze informatiche 1,00 punti
- Certificazioni conoscenza lingue straniere 1,00 punti
- Premi per l’attività scientifica inerente il bando 0,20 punti

a 4 (@ C(f/%?c



Si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dai candidati ammessi alla selezione secondo i criteri

sopra stabiliti.

Per ciascun candidato viene redatta apposita scheda di valutazione dei titoli, sintetizzate con il punteggio
finale totale nell’allegato “A”, parte integrante ed essenziale del presente verbale;

La Commissione, a questo punto, stabilisce di convocare i candidati per la data del 28.05.2024
alle ore 08:30 , per lo svolgimento del colloquio previsto nell’ambito della presente procedura.
La seduta si chiude alle ore
Del che viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue,

ÎPLDott. re M. Russello & Presidente
— \ QM/Q ‘ f/t\/Dott, re R, Paulusi

‘

( Componente
Dott.ssa C. Cucuzza »(Î = .Q 89…… Componente
Dott.ssa M. C. Agnello … Segretario


